
7540 _______________________ 17 marzo 1984 BOE.—Núm. 66

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

6660 ORDEN de 9 de marzo de 1984 por la que se adju
dica destino a don Pedro Valenzuela Godoy en la 
Junta de Andalucía.

Excmo. e limos. Sres.: Visto el escrito de la Junta de Anda
lucía solicitando los servicios de don Pedro Valenzuela Godoy, 
Funcionario del Cuerpo de Ingenieros Industriales, con número 
de Registro de Personal A01IN523, con destino en la Dirección 
Provincial del Ministerio de Industria y Energía en Córdoba;

Visto el Real Decreto 1778/1983, de 22 de Junio, por el que 
se dictan normas para facilitar el traslado de personal y para 
dotar provisionalmente a las Comunidades Autónomas de los 
medios personales y materiales correspondientes al coste efec
tivo de los servicios del Estado, transferidos a las mismas y soli
citada la conformidad del Ministerio de Industria y Energía, 
según se determina en el articulo 16 del mencionado Real Decre
to, siendo ésta favorable,

Este Ministerio de la Presidencia acuerda:

Primero.—Destinar a don Pedro Valenzuela Godoy a la Con
sejería de Economía, Industria y Energía de la Junta de Anda
lucía como Jefe del Servicio de Política Energética de la Direc
ción General de Industria, Energía y Promoción Industrial.

Segundo.—El citado funcionario pasaré a la situación de 
«supernumerario» en su Cuerpo de origen, de acuerdo con el 
articulo séptimo del citado Real Decreto 1778/1983, de 22 de 
junio, teniendo los mismos derechos que los restantes miembros 
de su Cuerpo que continúen en situación de servicio activo, 
de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 2545/1980, 
de 21 de noviembre.

Tercero.—El cese y cambio de situación administrativa se 
atendré a lo preceptuado en el mencionado Real Decreto 1778/ 
1983, debiendo efectuar la toma de posesión en los plazos que 
establece la legislación vigente en la materia.

Cuarto.—Don Pedro Valenzuela Godoy tendré los mismos 
derechos y obligaciones que los que se especifican en el Real 
Decreto 1778/1983, de 22 de Junio, para los que obtuvieron la 
plaza por concurso de méritos, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 16 del citado Real Decreto,

Lo que digo a V. E. y a W. II. para su conocimiento y 
efectos.

Madrid, 6 de marzo de 1984.
MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

Excmo. Sr. Presidente de la Junta de Andalucía e limos, seño
res Subsecretario del Ministerio de Industria y Energía y 
Director general de la Función Pública del Ministerio de la 
Presidencia.

MINISTERIO DE DEFENSA

6661 REAL DECRETO 516/1984, de 7 de marzo, por el 
que se dispone el pase al grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo» del General de División del Ejér
cito don Tomás Pallás Sierra.

Por aplicación del apartado 2 del artículo 2.º del Real De
creto 1811/1981, de 24 de julio, que regula las primeras medidas 
a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de julio, de 
creación de la situación de reserva activa y fijación de edades 
de retiro para el personal militar profesional.

Vengo en disponer que el General de División del Ejército 
don Tomás Pallás Sierra pase al Grupo de «Destino de Arma

o Cuerpo» por haber cumplido la edad reglamentaria el día 6 de 
marzo de 1984, quedando en la situación de disponible forzoso. 

Dado en Madrid a 7 de marzo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

6662 REAL DECRETO 517/1984, de 10 de marzo, por el 
que se dispone pase a la situación de Reserva Acti
va el General de División del Estado Mayor General 
del Ejército del Aire, grupo B, don Antonio Arias 
Alonso.

Por aplicación de lo dispuesto en la Ley número 20/1981, de 
6 de julio, desarrollada por el Real Decreto número 1811/1981, 
de 24 de julio.

Vengo en disponer que el General de División del Estado 
Mayor General del Ejército del Aire, grupo B, don Antonio Arias 
Alonso, pase a la situación de Reserva Activa el día 17 de mar
zo de 1984, una vez cumplida la edad reglamentaria.

Dado en Madrid a 10 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6663 RESOLUCION de 2 de febrero de 1984, de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
por la que se nombra funcionarios de carrera de la 
Escala de Subalternos a los opositores que supera
ron todos los ejercicios de la oposición, turno libre, 
convocada por resolución de 8 de julio de 1982.

Finalizada la oposición, turno libre, para cubrir 4 plazas va
cantes en la Escala de Subalternos, convocada por resolución 
de 8 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de octu
bre), y de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador 
y una vez aportada por los interesados la documentación a que 
se refiere el articule 11 del Decreto 1411/1908, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala 
de Subalternos a los opositores que han superado las pruebas 
selectivas y que a continuación se relacionan, previa aprobación 
del excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de con
formidad oon lo dispuesto en el artículo 8.°, 5, o), del Decre
to 2043/1971, de 23 de Julio.

Número Registro 
Personal Apellidos y nombre

Fecha
nacimiento

T27EC08A000018P Delgado Zamorano, José Anto
nio .........................

12- 9-1960

T27EC08A000019P González Sánchez, Francisco Ja
vier ..............................................

14-111948

T27EC08 A000020P Ricoy Gil, Francisco Inocencio. 14- 7-1950
T27EC08A000021 García Alvarez, Natividad ........ 23- 3-1953



BOE.—Núm. 66_________________________ 17 marzo 1984______________________ 7541

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 2 de febrero de 1964.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

6664 ORDEN de 8 de marzo de 1984 por la que se resuel
ve el concurso de traslados entre funcionarios del 
Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación 
Aérea, convocado por Orden de 9 de enero.

Ilmos. Sres.: Convocado concurso de traslados por Orden 
ministerial de 9 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19) para la provisión de vacantes entre funcionarios del

Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación Aérea me
diante el sistema de provisión por antigüedad,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que tiene confe
ridas y de conformidad con lo establecido en el Reglamento 
Orgánico del citado Cuerpo, ha resuelto:

Primero —Adjudicar las plazas que se señalan en los anexos I 
y II de la presente Orden a los funcionarios que se indican, 
declarando desiertas las vacantes que asimismo se expresan.

Segundo.—Los funcionarios que hayan obtenido vacantes en 
este concurso cesarán en sus destinos el 31 de octubre de 1984, 
excepto en los casos en que, por necesidades del servicio, deba 
anticiparse su incorporación a los nuevos destinos. La toma 
de posesión se efectuará en los plazos reglamentariamente esta
blecidos.

Tercero.—Contra la presente Orden se podrá interponer re
curso de reposición ante el Ministerio de Transportes, Turismo 
y Comunicaciones en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a VV. II.
Madrid, 8 de marzo de 1984 —P. D. (Orden de 27 de diciem

bre de 1982), el Director general de Servicios, José Antonio 
Sánchez Velayos.

Ilmos. Sres. Director general de Servicios y Director general
de Aviación Civil.

ANEXO I

Vacantes del concurso

Apellidos y nombre Destino adjudicado Nivel
Número 

de Registro 
de Personal

Vacantes adjudicadas de puestos de trabajo operativos

Vicente Mareé. Salvador..................................... ACC Madrid ..................................................... 4 A01TC000009
Sáez Sánchez, Santiago......................................... ACC Madrid .................................................... 4 A01TC000086
Cadenas Marín. Manuel..................................... ACC Madrid .....................................................

3

A01TC000555
Colino Reyero. Gonzalo J.......................... ACC Madrid .....................................................

3

A01TC000547
Laborde Muñoz. Carlos................. A CC Mndrid .....................................................

3

A01TC000619
Alonso Garran. Pedro P.................... ACC Madrid ..................................................... 3 A01TC000603
Jiménez Iraundegui. Carlos ............. ACC Mndrid ..................................................... 2 A01TC000349
Plaza Pulgar, Mercedes................... ACC Madrid ..................................................... 2 A01T C000496
Luengo Calahorra, Angel C.......................... ACC Mndrid ..................................................... 2 A01TC000509
Andrés López. Fernando .............. ACC Madrid .................................................... 2 A01TC000590
Torralbo Izaguirre. Julio ............................... ACC Mndrid ........... ......................................... 2 A01TC000620
Guedón Muñoz, Joaquín ..................................... ÁCC Mndrid ..................................................... 2 A01TC000658
Alfonso de Molina Joaouín C................. ACC Madrid . ............................................... 2 A01TC000676
Valle de Lersundi. Alfonso A. del.............. ACC Madrid ........ ......................................... 2 A01TC000862
Gil Paule. Eusebio ................................ ACC Mndrid ............................................... 2 A01TC000751
Matarrcdona Gómez de Salazur, Pilar ......... ACC Madrid ...............................................  1 A01TC000640
Ugarte Llosa, María del Carmen ..................................... ACC Madrid ......................... ......................... 1 A01TC000596
López Yustas, Victorina...................................... ACC Mndrid ...................  .............................. 1 A01TC000906
Pérez Aparicio, Luis ............................................... ÁCC Madrid ..................................................... 1 A01TC000881
García Mejía, Santiago......................................................... ACC Madrid .............. .................................... 1 A01TC000678
Rodríguez Cervera José A..................................... ACC Palma de Mallorca .............................. 3 A01TC000227
Mejía Farruiía. .losé María ......... .................... ACC Palma de Mallorca .............................. 2 A01TC000672
Martín Valilla, María Celsa A............................................. ACC Palma de Mallorca .............................. 2 A01TC000741
Ferrer Molina Tomás ............................... ACC Palma de Mallorca .............................. 1 A01TC000695
Martínez Fornóns .losé Ramón acc Palma de Mallorca .............................. 1 A01TC00088S
Alvarez López. Alfredo.......................................................... TWR Palma de Mallorca .............................. 1 A01TC000870
Polo Domech. Enrique ................... .................. TWR Palma de Mallorca ..............................

TWR Palma de Mallorca ..............................
1 A01TC000817

Rodríguez Castellón. Franrisro.................... 1 A01TC000914
Bustos Clemente Eusebio ... .tr ,,, ............. 3 A01TC000601
Valderrama Fernández, Fernando .................... 2 A01TC000028
Suárez Cordón .losé Marín. .................... 2 A01TC000765
Alonso Morillo, Franrisro .Javier ........ ............. 2 A01TC000756
Soínola Venero, Epifanio J....................... ......................... ACC Sevilla ......................................................

1

A01TC000671
Casaus Reig, María José . ............................... ACC Valencia.....................................................

1

A01TC000383
Gil López Eufemio ............................................. ACC Valencia.................. .................................. 1 A01TC000636
Rallo Arquiaga Rirn.rdo ........ ... ......................... A CC Zaragoza.................................................... 1 A01TC000853
Alcón Noguera, Francisco .............. ................................... ACC Zaragoza .................................................. 1 A0l TC000884
PeEeda Torres, María Teresa ............................................... TWR Alicante .................................................. 1 A01TC000095
Carpintero Pozo, Jesús María ............................................. TWR Alicante ................................................... 1 A01TC000473
Pérez García, Ignacio............................................................. TWR Asturias ................................................... 1 A01TC000331
Robles Vidal, Adolfo J............................................................ TWR Gerona .................................................... 1 A01TC000732
Rodríguez Vega, Manuel L................................................... TWR Ibiza ................................................... 1 A01TC000630
Clavijo Quintero, José María.............................................. TWR Ibiza ......................................................... 1 A01TC000609
Sánchez Margallo, Andrés ................................................... TWR Santiago .................................................. 1 A07TC000755
Prieto Mera Manual .............................................................. TWR Santiago ....................................... /........ 1 A01TC000722
Iglesias Sexto, Jesús............................................................... TWR La Coruña .............................................. 1 A01TC000747
Millán Astudillo, Francisco .................................................. TWR San Sebastián ........................................ 1 A01TC000736
García Alonso, José L............................................................. Servicio de Control de la Circulación 

Aérea ............................................................... 3 A01TC000430
Barrallo Domínguez .................. . ......................................... Servicio de Control de la Circulación 

Aérea............................................................... 3 A01TC000310
Torres Carrero, Julián .......................................................... Servicio de Control de la Circulación 

Aérea............................................................... 3 A01TC000352
González Pérez, Eutiquio ..................................................... Servicio de Control de la Circulación 

Aérea ............................................................... 4 A01TC000425


